Официальное издание
№ 14                                              25 июня 2019г.

ОРГАНОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
«20» июня 2019 г.                               с. Городок                                        № 97-рс

О согласовании границ
муниципального образования Городокский сельсовет
Минусинского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании положений ст. 26 Устава Городокского сельского совета Минусинского района Красноярского края, Городокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

              1. Согласовать измененную (уточненную) границу муниципального образования Городокского  сельсовета  Минусинского района Красноярского края  согласно схеме границ, соответствующей карте (плану) границы муниципального образования,  подготовленной  АО « Красноярское аэрогеодезическое предприятие» приложение 1.

            2. Согласовать измененные (уточненные) границы смежных муниципальных образований:  Кавказского сельсовета  Минусинского района Красноярского края; Прихолмского сельсовета Минусинского района Красноярского края; Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края;  Краснотуранского района  Красноярского края; и входящих в его состав иных муниципальных образований, по согласованной в соответствии с пунктом 1 настоящего решения границе муниципального образования Городокский сельсовет Минусинского района Красноярского края.
           3. Решение Городокского сельского Совета депутатов № 66-рс от 28.02.2018 «О согласовании границ муниципального образования Городокский сельсовет Минусинского района Красноярского края» признать утратившим силу.
           4. Решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном издании «Ведомости органов муниципального образования «Городокский сельсовет».
Глава Городокского сельсовета                                                       А.В. Тощев

Председатель Городокского
Сельского Совета депутатов                                                           Л.Г. Савин

ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                       МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
                  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                                                            РЕШЕНИЕ                                                                                                   «20» июня  2019г.                                                       с. Городок                                            № 98 -рс

Об утверждении порядка увольнения
(освобождения от должности) лица,
замещающего муниципальную должность,
в связи с утратой доверия

             Руководствуясь ст. 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Городокского сельсовета , Городокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ :
       1. Утвердить Порядок увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия, согласно приложению к настоящему решению.
       2. Решение депутатов Городокского сельского Совета от 29.12.2014 № 140-рс признать утратившим силу.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования   в издании «Ведомости органов муниципального образования «Городокский сельсовет».

Глава сельсовета:                                                                                 А.В. Тощев.

Председатель Городокского
сельского Совета депутатов:                                                            Л.Г.Савин.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2019 г.	с. Городок	№48-п
О внесении изменений в постановление № 110-п от 20.12.2016 «Об утверждении
Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на
территории Городокского сельсовета»
Рассмотрев Протест Минусинской межрайонной прокуратуры от 03.06.2019г. № 7- 02-2019, в соответствии с ч.2 ст.8 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Уставом Городокского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление № 110-п от 20.12.2016 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Г ородокского сельсовета» следующие изменения:
1.1 В пункте 3.6 Положения после слов «2-х недельный срок» дополнить • ( 'словами « со дня получения информации об изменении сведений».
1.2 В пункте 3.7 Положения слово «юношей» заменить на «граждан мужского пола»
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Городокского сельсовета (Арокину С.И.).
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном издании «Ведомости органов муниципального образования Городокский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Г ородокского сельсовета в сети «Интернет»

Глава сельсовета                                                                          А.В.Тощев

[bookmark: sub_15]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25 » июня   2019 года                    с. Городок                                      №  49 - П

Об утверждении Порядка увольнения
(освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Уставом муниципального образования «Городокский  сельсовет» Минусинского района Красноярского края,, Администрация Городокского сельсовета Минусинского района Постановляет:
1. Утвердить Порядок увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия (прилагается).
2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Городокского сельсовета Минусинского района  в сети «Интернет»
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу после официального опубликования в официальном издании  «Ведомости органов муниципального образования  «Городокский сельсовет».

Глава Городокского сельсовета                                       А.В.Тощев

Приложение
к постановлению Администрации
Городокского сельсовета Минусинского района
от 25.06 .2019 №49-п

ПОРЯДОК
УВОЛЬНЕНИЯ (ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ДОЛЖНОСТИ)
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ

[bookmark: Par36]Настоящий Порядок разработан в целях соблюдения муниципальными служащими Администрации 	Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края  ограничений, запретов и требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции».
Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного или служебного положения муниципального служащего, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных (служебных) обязанностей в установленном порядке, и (или) в его отказе от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов.
[bookmark: Par41]Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации":
[bookmark: sub_1201]1) непринятия муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;
[bookmark: sub_1202]2) непредставления муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;
[bookmark: sub_1301]3) непринятия муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Увольнение муниципального служащего в связи с утратой доверия производится постановлением Администрации 	Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края  (далее постановление) на основании:
- доклада о результатах проверки, проведенной Администрацией 	Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края ;
- рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации 	Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края  (далее - комиссия) в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
- объяснений муниципального служащего;
- иных материалов.
При решении вопроса об увольнении учитываются характер совершенного муниципальным служащим Администрации 	Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края  коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение работником других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим Администрации 	Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края  своих должностных обязанностей.
Дисциплинарное взыскание в виде увольнения за утрату доверия применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представительного органа работников.
Дисциплинарное взыскание не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
До увольнения у муниципального служащего работодателем истребуется письменное объяснение (объяснительная записка).
Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение муниципальным служащим не предоставлено, то составляется соответствующий акт.
Не предоставление муниципальным служащим объяснения не является препятствием для его увольнения в связи с утратой доверия.
В постановлении об увольнении в связи с утратой доверия муниципального служащего в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или 2 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".
Копия постановления о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых ими нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего постановления.
Муниципальный служащий Администрации 	Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края   вправе обжаловать взыскание в письменной форме в установленном законом порядке.
 	 Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

УЧРЕДИТЕЛЬ:                                                                                                                 АДРЕС:
Администрация  Городокского  сельсовета,                                                662631  с.Городок,  ул.Ленина,  6 «а»
Городокский  сельский  Совет  депутатов                                                            Минусинского  района
Минусинского  района                                                                                           тел.71-2-68
Отпечатано  в  ГП  КК  «Минусинская   типография»                                                                                                                                             Ул.Комсомольская,9, тел.2-20-54
ТИРАЖ: 900 шт.
[bookmark: _GoBack]

image1.emf